
佐藤　　聡
小谷　典之

会　長
幹　事

内海　仁司
渡部　省一

副会長
副会長

田中　耕吾
谷脇　正人

会場監督理事
プログラム委員会理事 （副）松田　貴史委員長  菊池　俊博  

発行：広報委員会

例会日／木曜日　12時30分～13時30分　　例会場／北海道ホテル  帯広市西7条南19丁目1（ＴＥＬ21-0001）
創立／1972年2月24日　　事務局／帯広経済センタービル4階　ＴＥＬ25-7347（直通）　ＦＡＸ28-6033

■RI第2500地区テーマ■ ■クラブ・テーマ■

行動するロータリー、つながるロータリー
～ロータリーの未来を考えよう～

帯広西ロータリークラブ
第2256回例会第2256回例会

2019.1.102019.1.102019.1.102019.1.10

常識を疑い、可能性に挑戦する

米山記念奨学生
カリヤワサム  マジュワナ  ガマゲ ,
　　　レヌカ  メニケ  カリヤワサム 様

1月誕生祝	 米田慶司 親睦活動委員
太田　一也　会員　1947.  1.  7
川田　章博　会員　1952.  1.16
山本　範之　会員　1953.  1.  3
大友　広明　会員　1956.  1.11
中川　芳明　会員　1961.  1.  5
小野　辰夫　会員　1964.  1.  8
小野寺智樹　会員　1973.  1.19

1月結婚祝
森　　房明　会員　1992.  1.19
菊池　俊博　会員　1995.  1.15
松本　和彦　会員　2016.  1.  1

会長報告	 佐藤　聡 会長
　皆さま 明けましておめでとうございます。
　今日は帯広西ロータリークラブにとって
記念となる平成最後の新年交礼会となり
ます。
　昨年は、胆振東部大地震に伴う全道的
なブラックアウトを経験したにも拘らず大過なく半年間を
乗り切ることが出来ましたことに心より感謝申し上げます。
　そして新年早々から新しい仲間を迎えてのスタートとな
りましたことを心よりお喜び申し上げます。
　ご存知のように３月に第６分区のIMが開催されると細
川年度の主たる行事が終了いたしますが、同時に大友ガ
バナー補佐年度の始まりとも言えます。
　そして、４月のPETS・地区協議会が開催されるといよ
いよ次年度モードに突入することになる訳ですが、各委
員会におかれましては浮かれることなく粛 と々前例のな
い担当例会の企画運営を進めて頂きますようお願い申し
上げます。

　さて、本年2019年の干支は亥ではなく己亥（きがい）
と云うらしいです。今の繁栄している状態を維持するよ
うに守りに徹した方が良い年と言われているとのこと。ま
た、猪の肉は万病さえ防ぐ、予防する力があるとされており
「無病息災」の歳でもあると言われています。
　但し、帯広西クラブの日頃の生活ぶりを拝見している
と、当然のことながらある危機感を覚えますのでくれぐれ
も暴飲暴食を慎み健康管理にご留意頂き6月の任期満了
を迎えて頂きたいと思います。
　ということで、今日は輝かしい新年のスタートに当たり
「願い」という言葉を紹介させて頂きます。
『たとえ　思ったり願ったりしても　叶わないことはある
　しかし　願わずして　叶うということは絶対にない』
　残り半年、まだまだ新たなチャレンジをしましょう。以
上、会長挨拶とさせていただきます。

会務報告	 小谷典之 幹事
①帯広北RC、新年交礼会開催のご案内
　日　時　1月11日（金）午後6時30分
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
②�帯広南RC、1月14日（月）の例会は、祝

日のため休会と致します。
③帯広北RC、移動例会開催のご案内
　日　時　1月18日（金）午前11時30分
　場　所　稲田浄水場
④帯広東RC、夜間例会開催のご案内
　日　時　1月29日（火）午後6時30分
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
⑤帯広西RC、夜間例会開催のご案内
　日　時　1月31日（木）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル

新会員紹介	 太田　豊 会員増強委員

高田  浩司 君　紹介

推薦者：大友  広明 会員



ニコニコ献金	 齋藤憲生 親睦活動委員
佐藤　　聡　会長
　�謹んで新春のお慶びを申し上げます。残り半年間よろし

くお願い申し上げます。
柴田　和明　会員
　明けましておめでとうございます。
若林　　剛　会員
　本年もよろしくお願いします。
大友　広明　会員
　�あけましておめでとうございます。佐藤丸、あと残り半

年に無事に帰港できますよう応援しております。
金尾　　剛　会員
　�あけましておめでとうございます。今年も筆無精の私か

らニコニコ年賀状です。
田中　耕吾　会員
　�あけましておめでとうございます。ＳＡＡ残り半年よろ

しくお願いします。

工藤　正宏　会員
　�おかげさまで本年創業40周年迎えました。これからも

よろしくお願いします。
松原　宏樹　会員
　�おかげさまで新年のカードのセールで即日完売いたし

ました。
萱場　誠一　会員
　�昨年はお世話になりました。今年もよろしくお願いします。
伊藤　公康　会員
　�１月１日に車をぶつけてしまいました。今年は当たり年

です。本日の例会よろしくお願い致します。

▪プログラム	 親睦活動委員会新年交礼会

1月10日 円21,000ニコニコ
 献　金 （1月10日現在）累　 計 円326,000


